
 

1 

DIRECTUM-25360-735187  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.09.2017 №  2096/20-02/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Снижение административных барьеров, повышение 

качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Чеховском муниципальном районе на 2017 - 

2021 годы" 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района, утвержденного 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу "Снижение административных барьеров, 

повышение качества и доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Чеховском 

муниципальном районе на 2017 - 2021 годы", утвержденную постановлением 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-735187  

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 

№ 3213/20-02/2016. 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-735187  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 29.09.2017 №  2096/20-02/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

"Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Чеховском муниципальном районе на 2017 - 2021 годы", утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3213/20-02/2016, 

(далее – Программа). 

 

1. В разделе 1 паспорта Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«                                                                                                                                                                                                                    
Источники 
финансирования 

программы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация Чеховского 
муниципального района 

Всего: 
в том числе 

79609,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 387009,0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 2759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2759,0 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
76 850,0 76 850,0 76 850,0 76 850,0 76 850,0 384 250,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                     ». 

2. В строке 1. столбца «Бюджет Московской области» Разделе 3. вставить цифры «2759,0». 

3. Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции:  

« 

4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы 
Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия, 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 



 

4 

DIRECTUM-25360-735187  

в том числе по годам (тыс. руб.) в результате 

реализации 

мероприятия  

1. Задача 1. Задача. Увеличение доли 

обращений в МФЦ за получением 

государственных услуг 

исполнительных органов 

государственной власти и 

муниципальных услуг органов 

местного самоуправления 

Московской области в общем 

количестве обращений за 

получением государственных и 

муниципальных услуг 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет согласно условий 

Государственной программы Московской 

области “Эффективная власть” на 2017-

2021гг  

Всего – 387 009,0 
 в том числе: 

2017г. – 79 609,0 

2018г. – 76 850,0 

2019г. – 76 850,0 

2020г. – 76 850,0 

2021г. – 76 850,0 
 

Всего – 2759,0 
 в том числе: 

2017г. – 2759,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

2020г. – 0,0 

2021г. – 0,0 
 

Всего – 384 250,0 

 в том числе: 

2017г. – 76 850,0 

2018г. – 76 850,0 

2019г. – 76 850,0 

2020г. – 76 850,0 

2021г. – 76 850,0 

 

1.1. Основное мероприятие 1.  

Реализация общесистемных мер по 

повышению качества и доступности 

государственных и муниципальных 

услуг на территории 

муниципального образования 

1.2. Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности МФЦ 

                                                                                                                                                                                                         ». 

4. Раздел 5. Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Перечень мероприятий Программы 

№№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

Срок 

исполне

ния 

Источники 
финансирования 

Объем 

финансир

ования 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. рублей) 

Ответствен

ный за 

выполнени

Результат

ы 

выполнен



 

5 

DIRECTUM-25360-735187  

обеспечиваю
щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 
придельных 

сроков их 

исполнения 

меропр
иятия 

мероприя
тия в 

2016 году 

(тыс. 

рублей) 2017 г.  2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

е 
мероприяти

я 

программы 

ия 
мероприя

тий 

программ

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Задача. Увеличение доли 

обращений в МФЦ за 
получением 

государственных услуг 

исполнительных органов 
государственной власти и 

муниципальных услуг 

органов местного 
самоуправления 

Московской области в 

общем количестве 

обращений за получением 
государственных и 

муниципальных услуг   

2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
67880,1 387009,0 79609,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 

Администр

ация 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района 

  

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

44161,1 384250,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

23719,0 2759,0 2759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Реализация общесистемных 

мер по повышению 

качества и доступности 
государственных и 

муниципальных услуг на 

территории 

муниципального 
образования   

2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ  

  

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

1.1.1

. 

Оптимизация 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг, в 

том числе обеспечение их 
предоставления по 

экстерриториальному 

принципу, по жизненным 

ситуациям   

2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ  

  

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

1.1.2
. 

Оперативный мониторинг 

качества и доступности   

2017-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ  
  



 

6 

DIRECTUM-25360-735187  

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг, в 

том числе по принципу 

«одного окна» 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

1.2. 

Основное мероприятие 2. 
Обеспечение деятельности 

МФЦ 

  

2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
67880,1 387009,0 79609,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 

  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

44161,1 384250,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

23719,0 2759,0 2759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1

. 

Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате 

труда 

  

2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
57779,9 316699,0 63339,8 63339,8 63339,8 63339,8 63339,8 

  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

34598,9 316699,0 63339,8 63339,8 63339,8 63339,8 63339,8 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

23181,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2

. 

Материально-техническое 
обеспечение МФЦ 

  

2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
10095,2 70165,0 16240,2 13481,2 13481,2 13481,2 13481,2 

Администр

ация 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района 

  

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9557,2 67406,0 13481,2 13481,2 13481,2 13481,2 13481,2 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

538,0 2759,0 2759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-735187  

1.2.2

.1. 

Оказание услуг по 
техническому 

сопровождению Модуля 

МФЦ Единой 

информационной системы 
оказания государственных 

и муниципальных услуг 

Московской области 
(Модуля МФЦ ЕИСОУ)   

2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
304,5 1861,0 372,2 372,2 372,2 372,2 372,2 

  

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

304,5 1861,0 372,2 372,2 372,2 372,2 372,2 

1.2.3

. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

  

2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
5,0 145,0 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 

  

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

5,0 145,0 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 

Итого по Программе 
2017-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
67880,1 387009,0 79609,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 

  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

23719,0 2759,0 2759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

44161,1 384250,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 76850,0 

                                                                                                                                                                                                                    ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы


